UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /KH-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH

Đón tiếp và làm việc với Đoàn công tác Bộ GD&ĐT

dự Hội nghị Giám đốc GD&ĐT năm 2024 tại thành phố Hải Phòng

Thực hiện các Văn bản: số 3441/BGDĐT-VP ngày 04 tháng 7 năm 2024

của Bộ GD&ĐT; số 4661/VP-VX ngày 08 tháng 7 năm 2024 của Văn phòng UBND

thành phố (gửi kèm theo), Sở GD&ĐT ban hành Kế hoạch đón tiếp và làm việc với

Đoàn công tác Bộ GD&ĐT dự Hội nghị Giám đốc Sở GD&ĐT năm 2024 tại

thành phố Hải Phòng (sau đây gọi tắt là Đoàn), cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN ĐOÀN

1. Thời gian: 02 ngày, từ ngày 22 đến 23 tháng 7 năm 2024 (thứ Hai và thứ

Ba).

2. Thành phần Đoàn

 - Đồng chí Nguyễn Kim Sơn, Uỷ viên Trung ương Đảng, Bộ trưởng Bộ

GD&ĐT - Chủ trì;

- Đồng chí Phạm Ngọc Thưởng, Thứ trưởng Bộ GD&ĐT;

- Đồng chí Nguyễn Thị Kim Chi, Thứ trưởng Bộ GD&ĐT;

- Đại diện lãnh đạo bộ, ngành Trung ương có liên quan;

- Lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng, Thanh tra, các Vụ, Cục, Trung tâm

thuộc Bộ GD&ĐT.

II. NỘI DUNG

- Đánh giá việc triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 - 2024, đề xuất

phương hướng nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 đối với giáo dục mầm non, giáo

dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

- Đánh giá triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018;

- Công tác chuẩn bị các điều kiện cho năm học mới 2024 - 2025.

III. CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC

1. Ngày 22/7/2024 (thứ Hai)

1.1. Từ 10h30 : Đoàn đến Khách sạn Tray (số 47 Lạch Tray, Ngô Quyền,

Hải Phòng).

*Thành phần đón Đoàn, trân trọng kính mời:

- Ban Giám đốc; Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở GD&ĐT.

1.2. Từ 11h15 : Đoàn ăn trưa tại Khách sạn Tray (số 47 Lạch Tray, Ngô

Quyền, Hải Phòng).

*Thành phần dự và tiếp cơm trưa Đoàn, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Nguyễn Văn Tùng, Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch UBND thành

phố;

2

- Ban Giám đốc; Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở GD&ĐT.

1.3. Từ 12h00: Nghỉ trưa

Đoàn nghỉ trưa tại Khách sạn Tray (số 47 Lạch Tray, Ngô Quyền, Hải

Phòng).

1.4. Từ 14h00: Đoàn dự Phiên toàn thể Hội nghị Giám đốc Sở GD&ĐT

năm 2024.

*Địa điểm: Hội trường lớn Cung Văn hoá Lao động Hữu nghị Việt Tiệp,

số 53 Lạch Tray, Ngô Quyền, Hải Phòng)

*Chủ trì Hội nghị: Đồng chí Nguyễn Kim Sơn, Uỷ viên Trung ương Đảng,

Bộ trưởng Bộ GD&ĐT.

*Đại biểu thành phố dự Hội nghị, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Lê Tiến Châu, Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Thành ủy,

Trưởng Đoàn ĐBQH thành phố;

- Đồng chí Nguyễn Văn Tùng, Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch UBND thành

phố;

- Đồng chí Đỗ Mạnh Hiến, Phó Bí thư Thường trực Thành ủy;

- Đồng chí Phạm Văn Lập, Uỷ viên Ban Thường vụ Thành ủy, Chủ tịch

HĐND thành phố;

- Đồng chí Đào Khánh Hà, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tuyên

giáo Thành ủy;

- Đồng chí Lê Khắc Nam, Ủy viên Thành ủy, Phó Chủ tịch UBND thành

phố.

- Lãnh đạo Văn phòng Thành ủy, Văn phòng UBND thành phố, Văn phòng

Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND thành phố.

* Đại biểu dự Hội nghị

Triệu tập theo Kế hoạch số 668/KH-BGDĐT ngày 07/6/2024 của Bộ

GD&ĐT; Kế hoạch số 845/KH-SGDĐT ngày 09/7/2024 của Sở GD&ĐT Hải

Phòng (gửi kèm theo).

* Chương trình làm việc

Thời gian Nội dung Thực hiện

13:30-14:00 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức

14:00-16:30

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại

biểu
Chánh Văn phòng Bộ

Phát biểu chào mừng của đại

diện lãnh đạo thành phố Hải

Phòng

Trân trọng kính mời:

Đồng chí Nguyễn Văn Tùng,

Phó Bí thư Thành uỷ,

Chủ tịch UBND thành phố

Phát biểu chỉ đạo Hội nghị
Bộ trưởng

Nguyễn Kim Sơn

3

Báo cáo tình hình thực hiện

nhiệm vụ năm học 2023 - 2024,

đề xuất phương hướng nhiệm vụ

năm học 2024 - 2025

Chánh Văn phòng Bộ

Báo cáo chuyên đề về thực hiện

Chương trình GDPT 2018
Vụ trưởng Vụ GDTrH

Báo cáo kết quả tổ chức thi tốt

nghiệp THPT năm 2024 và triển

khai công tác tổ chức thi tốt nghiệp

THPT năm 2025 theo Chương

trình GDPT 2018

Cục trưởng

Cục Quản lý chất lượng

Báo cáo chuyên đề về chuyển đổi số

và Đề án số 06/CP trong ngành

Giáo dục

Cục trưởng

Cục Công nghệ thông tin

Báo cáo công tác thanh tra/ kiểm

tra khối Sở GDĐT đáp ứng yêu cầu

Luật Thanh tra năm 2022

Chánh Thanh tra Bộ

Thảo luận  Đại biểu dự Hội nghị

Phát biểu của các Thứ trưởng Các Thứ trưởng

16:50-17:30 Kết luận Hội nghị
Bộ trưởng

Nguyễn Kim Sơn

17:30-17:35

Tặng hoa chúc mừng các đồng

chí Giám đốc Sở và Hiệu trưởng

các trường Đại học Sư phạm mới

được bổ nhiệm trong năm học

2023-2024

Bộ trưởng

Nguyễn Kim Sơn

1.5. Từ 18h30: Đoàn dự tiệc chiêu đãi của Thành phố đến toàn thể đại biểu

dự Hội nghị

*Địa điểm: Cung Ruby, Trung tâm Hội nghị Hải Đăng (số 19 Trần Khánh

Dư, Ngô Quyền, Hải Phòng)

*Thành phần Đại biểu thành phố dự tiệc chiêu đãi, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Lê Tiến Châu, Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Thành ủy,

Trưởng Đoàn ĐBQH thành phố;

- Đồng chí Nguyễn Văn Tùng, Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch UBND thành

phố;

- Đồng chí Đỗ Mạnh Hiến, Phó Bí thư Thường trực Thành ủy;

- Đồng chí Phạm Văn Lập, Uỷ viên Ban Thường vụ Thành ủy, Chủ tịch

HĐND thành phố;

4

- Đồng chí Đào Khánh Hà, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tuyên

giáo Thành ủy;

- Đồng chí Lê Khắc Nam, Ủy viên Thành ủy, Phó Chủ tịch UBND thành

phố.

- Lãnh đạo Văn phòng Thành ủy, Văn phòng UBND thành phố, Văn phòng

Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND thành phố.

* Thành phần đại biểu dự tiệc chiêu đãi, trân trọng kính mời

- Ban Giám đốc; Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở GD&ĐT.

- Các Đoàn đại biểu dự Hội nghị (có giấy mời riêng).

* Chương trình

Thời gian Nội dung Thực hiện

18:00-18:30 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức

18:30-18:45 Văn nghệ chào mừng

Ban nhạc cán bộ, giáo

viên ngành GD&ĐT

thành phố

18:45-19:00

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
Chánh Văn phòng

Sở GD&ĐT

Phát biểu khai tiệc của đại diện lãnh

đạo thành phố

Trân trọng kính mời:

Đồng chí Nguyễn Văn

Tùng, Phó Bí thư

Thành uỷ, Chủ tịch

UBND thành phố

19:00-20:30 Dùng tiệc và giao lưu âm nhạc

Đại biểu; Ban nhạc cán

bộ, giáo viên ngành

GD&ĐT thành phố

20:30 Kết thúc

1.6. Từ 20h30: Nghỉ tối

Đoàn nghỉ tối tại Khách sạn Tray (số 47 Lạch Tray, Ngô Quyền, Hải

Phòng).

2. Ngày 23/7/2024 (thứ Ba)

2.1. Từ 07h00 : Đoàn ăn sáng tại Khách sạn Tray (số 47 Lạch Tray, Ngô

Quyền, Hải Phòng).

*Thành phần dự và tiếp ăn sáng Đoàn, trân trọng kính mời:

- Đại diện lãnh đạo UBND thành phố;

- Ban Giám đốc; Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở GD&ĐT.

2.2. Từ 8h00: Đoàn dự các phiên Hội nghị:

a. Hội nghị tổng kết năm học 2023 - 2024 đối với Giáo dục Mầm non.

*Địa điểm: Hội trường tầng 2, Cung Văn hoá Lao động Hữu nghị Việt Tiệp

5

(số 53 Lạch Tray, Ngô Quyền, Hải Phòng).

b. Hội nghị tổng kết năm học 2023 - 2024 đối với Giáo dục Trung học, Giáo

dục Thường xuyên.

*Địa điểm: Hội trường lớn Cung Văn hoá Lao động Hữu nghị Việt Tiệp

(số 53 Lạch Tray, Ngô Quyền, Hải Phòng).

*Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo Bộ GD&ĐT.

* Đại biểu dự Hội nghị

Triệu tập theo Kế hoạch số 668/KH-BGDĐT ngày 07/6/2024 của Bộ

GD&ĐT; Kế hoạch số 845/KH-SGDĐT ngày 09/7/2024 của Sở GD&ĐT Hải

Phòng (gửi kèm theo).

2.3. Từ 11h30: Đoàn ăn trưa tại Khách sạn Tray (số 47 Lạch Tray, Ngô

Quyền, Hải Phòng).

*Thành phần dự và tiếp cơm trưa Đoàn, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Nguyễn Văn Tùng, Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch UBND thành

phố;

- Ban Giám đốc; Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở GD&ĐT.

2.4. Từ 12h00: Nghỉ trưa

Đoàn nghỉ trưa tại Khách sạn Tray (số 47 Lạch Tray, Ngô Quyền, Hải

Phòng).

2.5. Từ 14h00: Đoàn dự Hội nghị tổng kết năm học 2023 - 2024 đối với

Giáo dục Tiểu học.

*Địa điểm: Hội trường lớn, Cung Văn hoá Lao động Hữu nghị Việt Tiệp

(số 53 Lạch Tray, Ngô Quyền, Hải Phòng).

* Đại biểu dự Hội nghị

Triệu tập theo Kế hoạch số 668/KH-BGDĐT ngày 07/6/2024 của Bộ

GD&ĐT; Kế hoạch số 845/KH-SGDĐT ngày 09/7/2024 của Sở GD&ĐT Hải

Phòng (gửi kèm theo).

2.6. Từ 17h30: Đoàn ăn tối tại Khách sạn Tray (số 47 Lạch Tray, Ngô

Quyền, Hải Phòng).

*Thành phần dự và tiếp cơm tối Đoàn, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Nguyễn Văn Tùng, Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch UBND thành

phố;

- Ban Giám đốc; Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở GD&ĐT.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở

- Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 845/KH-SGDĐT ngày

09/7/2024 của Sở GD&ĐT (gửi kèm theo).

- Làm công tác tổ chức tại tiệc chiêu đãi của Thành phố đến toàn thể đại

biểu dự Hội nghị

- Báo cáo lãnh đạo Sở dự các phiên, nội dung liên quan chương trình làm

việc Hội nghị.

6

2. Các phòng chuyên môn nghiệp vụ cơ quan Sở; Phòng GD&ĐT quận,

huyện; Trường THPT, PT nhiều cấp, đơn vị trực thuộc

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 845/KH-SGDĐT ngày

09/7/2024 của Sở GD&ĐT (gửi kèm theo).

Nơi nhận:
- Thành ủy, UBND, HĐND TP (để b/c);

- Bộ GD&ĐT (để b/c);

- Ban Tuyên giáo Thành uỷ (để b/c);

- BGĐ, các P.CMNV CQ Sở;

- VP CĐ ngành;

- Phòng GD&ĐT quận, huyện;

 - Trường THPT, PT nhiều cấp, ĐV trực thuộc;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-07-19T08:02:59+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Kiệm<buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-19T11:56:08-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-19T11:56:26-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-19T11:56:26-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-19T11:56:27-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!